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Dagsorden  

1. Valg af dirigent og referent 

2. Beretning fra divisionsledelsen 

3. Beretninger fra øvrige enheder og udvalg 

4. Fremlæggelse af årsregnskab for 2022 til godkendelse 

5. Status på Projekt Øghaven 

6. Behandling af indkomne forslag 

7. Vedtagelse af udviklingsplan 

8. Vedtagelse af justeret budget for indeværende år og vedtagelse af budget og fastsættelse af 

divisionskontingent for det følgende år 

9. Fastsættelse af antal divisionsledelsesmedlemmer 

10. Valg af en eller to divisionschefer, divisionskasserer og øvrige medlemmer af 

divisionsledelsen 

11. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant 

12. Eventuelt 

Der bliver serveret frugt og kage. 

Alle grupper har valgt 5 repræsentanter til divisionsrådet. 
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Oversigt over personer i Divisionen 
Divisionsledelsen 

• ”Andy” Gitte Østerby Christensen (DC) Ikke på valg 
• Karin Ravnkilde (Kasserer)  Ikke på valg 
• Anders Beck Larsen  På valg, ikke villig til genvalg 
• Lars Jensen   Ikke på valg 
• Oliver Haubro Hvam  På valg, ikke villig til genvalg 
• Mai Bach   Ikke på valg 

Repræsentanter 
• BP-Fonden: Anders Borregaard  Ikke på valg 
• BP-Fonden: Bente Bech Jacobsen På valg, ikke villig til genvalg 
• BUS: Karin Ravnkilde  (repræsenterer DDS i Odense) 
• BUS: Martin Kirkmand   (repræsenterer DDS i Odense) 
• Danmarkssamfundet: Stinna Rasmussen (repræsenterer DDS på Fyn) 
• Kulturregion Fyn: Liv Krautwald  (repræsenterer DDS på Fyn) 
• Friluftsrådet: Rikke Molin  (repræsenterer DDS på Fyn) 
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Beretning fra Divisionsledelsen 
2022 er året, hvor vi fik afholdt alt som vi ”plejer”. Vi har kunnet samles og lave spejderaktiviteter 
som vi elsker det. 

Derfor har jeg givet aktiviteterne fed skrift, da de skal fremhæves, for det er aktiviteterne som 
styrker vores spejdere, ledere, bestyrelserne, men også forældre som lægger frivillige timer i 
deres spejdergruppe. 

Mikrodag blev afholdt på det dejlige Hollufgård. 

Miniskæg på Hylkedam. 

Juniordivi i Port Arthurs omgivelse. De havde også juniortræf som startede hos 1. Otterup 
gruppe. De seje juniorer gik 15 km, som de brugte på at besøge hinandens hytter på vejen. 

Tropsdivi blev afholdt på vores dejlige Øghave. 

Der var PLankurser i efterårsferien, som mange glædede sig til, og det kan jeg godt forstå. Det 
er et sted, hvor spejderne virkelig kan blive udfordret, udviklet og vokse på flere parametre. Når 
en tredjeårsjunior eller en tropsspejder kommer hjem, er de ikke den samme, som da de tog 
afsted. Venskaber er skabt og friluftsfærdighederne er styrket. Så håber flere vil afsted i 2023. 

Vi glædede os alle til at komme på lejre igen, men særligt Spejdernes Lejr. I vores område havde 
vi et stort telt med hyggelige aktiviteter, hvor man kunne komme og slappe af samt møde de 
andre spejdere i Kong Knud. Det nød en del godt af, og det glæder ledelsen, at vi har kunne 
støtte op om jer til sådan en stor begivenhed som SL22. 

Lederarrangement var i Odense midtby med City Escape og hygge i Thrigehallerne til en bid 
mad. Der var stor opbakning med 40-50 deltager. I divisionsledelsen er vi så glade for, at der var 
så mange, som ville deltage og håber at se jer igen til 2023’s lederdag. Vi ser, at dette styrker 
lederfælleskabet mellem grupperne og fastholdelse af ledere i deres frivillige arbejde med børn 
og unge i grupperne. Dette skinnede også igennem på KRM 2022 (Korpsrådsmødet), hvor 
ledere og formænd fik netværket samt mulighed for at tage viden med hjem til gruppernes 
udvikling. 

Derfor har vi i ledelsen nu gerne ville styrke netværket endnu mere. Karin har lavet 
netværksmøder for vores kasserer i divisionen, og der kommer mere af dette i fremtiden. 

Divisionens julefrokost blev afholdt lige som det plejer, hjemme hos Karin, med lækker mad og 
pakkespil. Dette er et arrangement, vi afholder helt særligt for jer, som er grenkontakter, for at 
sige tak for jeres arbejde. Men også til at vi kan se jer i omgivelser, som ikke behøver at handle 
om spejderne, men om jer. Så en stor tak til jer. 

Divisionschefen blev inviteret til et møde med 2. Sct. Georg Gilde for at skabe bro mellem os, og 
nogle grupper er i tæt dialog om samarbejde med gilderne. Det arbejde gilderne sammen gør 
hvert år er Sct. Georg Gilde løbet på Hollufgård, som alle kan deltage i. 

Yderligere mødes divisionsledelsen også med gruppelederne. I 2023 blev det til 3 
gode møder, hvor vi fik snakket om alt mellem himmel og jord (dog indenfor 
spejderrammen     ). 
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I divisionsledelsen mødtes vi 7 gange siden det ekstraordinære divisionsrådsmøde 2022. Her fik 
vi blandt andet planlagt lederdagen, Øghavearbejdet, fik besøg af én fra Holland som ville 
sælge juletræer sammen med grupperne og meget andet. Intet emne er for småt, når det 
handler om vores spejderarbejde. 

Afsluttede opgaver i 2022 i DL 

Vi har desværre også måtte sige farvel til Rasmus Rask gruppen, da der ikke var nok ledere. De 
børn og unge, som har villet fortsætte til spejder, har fundet vej til andre grupper som Camelot 
gruppen. Dejligt I har pladsen. 

Igangværende opgaver for 2023 i DL 

Divisionsledelsen vil fortsat arbejde med netværk for frivillige i Kong Knud Division og at styrke 
det lokale lederfælleskab, både i divisionen og i de enkelte grupper. Vi vil fortsat lave netværk 
for kassererne samt for formænd. Vi vil også støtte op om korpsets ønske om flere, som vil 
uddanne sig igennem spejder og få flere frivillige hænder. 

Vi vil arbejde hårdt på at nå i mål med Øghaven, så den kan blive klar til alle børn og unge, som 
ønsker at nyde vores faciliteter i Hesbjergskoven. 

Til sidst vil vi i divisionsledelsen gerne sige tak. Det kan ikke siges, skrives eller vises nok. 

Tak til jer, som gør det muligt at være spejder i Odense og Otterup. Tak til ledere, assistenter. 
Tak til de forældre, som sidder i bestyrelserne rundt i grupperne. Tak til de forældre som 
kommer og giver en hånd med, hvor der er brug for det, bager kage, vasker viskestykker, slår 
græsset, fejer gulvet og hjælper til i jeres gruppes arbejdsdag. 

Jeg vil også gerne sige tak til min divisionsledelse, tak for at tage godt imod mig. Tak for det 
arbejde I lægger i det. Det er måske det mest usynlige spejderarbejde, særligt overfor vores 
spejdere. 

På vegne af divisionsledelsen 

Gitte Østerby Christense (Andy), divisionschef 
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Udviklingsplan 

I 2023 og 2024 vil vi fortsat forsøge at kigge på rekruttering og fastholdelse af frivillige. Det er en 
tilbagevendende udfordring for stort set alle grupper og vi mærker det også i divisionsledelsen. 
Derfor vil vi fokusere divisionens arbejde på to hovedområder, som bliver netværksarbejde for 
frivillige i Kong Knud Division og at styrke det lokale lederfælleskab, både i divisionen og i de 
enkelte grupper.  

Netværksarbejde 

Divisionen vil arbejde med at styrke netværket mellem grenledere og mellem gruppernes 
bestyrelsesmedlemmer. 

Vi vil arbejde videre med et katalog over de frivillige funktioner, som er knyttet til Divisionens 
roller. Kataloget skal indeholde funktionsbeskrivelser for alle de opgaver, som divisionen 
varetager. F.eks. skal det defineres hvad der er Divisionschefens og hvad der er 
Divisionskassererens opgaver. Herudover skal der defineres andre opgaver, så som 
arrangementsansvarlig, og hvilke forventninger, der er til denne funktion. Kataloget ligger frit 
tilgængeligt på Kong Knuds hjemmeside, så det er nemt for alle der er interesserede i 
funktionerne at tilgå dem. 

Samtidig vil vi hjælpe grupperne med at definere lignende jobbeskrivelser til at bruge på en 
lignende måde for de funktioner der ligger i gruppen. 

Alt dette skal gennemføres med udgangspunkt i det materiale, som DDS har indsamlet i 
hæfterne Den Gode Gruppe og Den Gode Division. 

Styrke det lokale lederfællesskab 

Vi vil igen sætte fokus på lederfælleskabet. Der er rigtigt mange frivillige i Kong Knud Division, 
som yder en kæmpe indsats for at sikre at vi kan tilbyde spejderaktiviteter i Odense og Otterup. 
Den indsats skal værdsættes og det ønsker vi at gøre ved at lave arrangementer, som har til 
hensigt at være en hyggelig aften for ledere og andre frivillige, men som samtidig har et 
element af inspiration eller læring. 

Øghaven 

Vi vil arbejde på at realiseret projektet med opgradering af Øghaven i løbet af det næste år. 

Projektoplægget er nærmere beskrevet andet sted, og elementerne vil understøtte gruppernes 
mulighed for at arbejde med temaerne modige børn og unge og vildskab i naturen i korpsets 
udviklingsplan. 

  



Divisionsrådsmøde 3. maj 2023 
Side 7 

 

Andre beretninger 
Beretning fra Mikrogrenen 

Sidste år mikrodag gik godt med både cirkus sort som stod for underholdningen og vi fik 
masser af kager og reddet smølferne. I år skal vi på påske løb for at redde påskeharens gylden 
kylling som laver alle æggene og jeg er sikker på at det bliver lige så godt som årerne før. Til 
forskel fra de andre år har jeg besluttet at prøve at klare det hele over mail i stedet da jeg syntes 
ofte det er svært at for folk til at melde sig og indtil videre føles det som en succes da næste alle 
poster er besat og tingene føles at køre som det skal. Så måske jeg gør det på samme måde til 
næste gang. 

Jesper 

Damik 

 

Beretning fra Tal-forsamlingen 

2022 var en slags ny start efter corona, mange spejdere skulle vænne sig til igen at være 
sammen. Tropsdivi 2022 blev derfor mere en slags workshop end en turnering. Hvor 
hovedformålet var at bringe spejderne tættere sammen, både med deres egen patrulje og de 
andre deltagende grupper. Deltagerantallet var ikke så stort som andre år, men de spejdere der 
var afsted fik en super god tur. Tilbagemeldingerne var alle positive, men ønsket om mere 
konkurrence har fået os til at udvikle en ny Divi 2023, hvor der bliver lagt vægt på både det 
sociale og konkurrencen. 

Alle tropsledere og assistenter i divisionen deltager i planlægning og møder, selv om man 
måske ikke selv har spejdere med til divi, for det skal der lyde en stor tak. 

Spejdernes lejr var også en lejr hvor flere af tropsspejdere mødtes på tværs af grupperne. 

Den sidste halvdel af året har vist at vi nu er tilbage på samme niveau som tidligere, med nu 
mange deltagende patruljer på løb rundt i landet. 

Næste store oplevelse vil blive TropsDivi 2023 d. 19-20-21 maj på Øghaven. 

Msh Jimmy 

Tal-forsamlingen. 

 

Beretning fra Det Rådgivende Fritidsudvalg (Kulturregion Fyn) 

I forbindelse med kommunevalget 2021 er der kommet mange nye medlemmer i det 
rådgivende kulturudvalg som finansiere støtten til foreningenerne i det Rådgivende 
fritidsudvalg. For at få indblik i udvalgets arbejde har alle der får udbetalt støtte 
haft foretræde for udvalget. Også vores formand og næstformand. 

Udvalget er blevet enige om at fortsætte med at støtte foreningsarbejde på 
samme vis som nu. 
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Der er for Det rådgivende kulturudvalg en opmærksomhed på om alle de foreninger der 
eksisterer på Fyn har kendskab til Det rådgivende fritidsudvalg. Derfor har udvalget en 
opmærksomhed på dette. 

Det Rådgivende fritidsudvalg har i forbindelse med udvælgelsen af støtten oplevet ikke at få 
fyldestgørende ansøgninger, hvorfor der på nuværende tidspunkt foregår et arbejde med at 
revidere skemaet så det bliver lettere at opfylde kravene. Det nye skema slår dog ikke igennem 
til nuværende år. 

Mvh.  

Liv T. Krautwald 

Polarstjernen 

 

Beretning fra Øghaven 

Siden planerne for sheltere m.m. på Øghaven blev godkendt på sidste divisionsrådsmøde er 
projektet blevet sat godt og grundigt i søen. 

Der er blevet lavet en endelig projektbeskrivelse samt et budget. Dette har dannet grundlag for: 

• Ansøgning om byggetilladelse. Denne er dog ikke behandlet i skrivende stund (medio 
marts), da den afventer en landzonetilladelse, der lige nu er i høring. Klagefristen for 
landzonetilladelsen udløber den 24/3, hvorefter byggesagsbehandlingen så kan gå i 
gang. Og inden vi kom så langt har vi afventet Fredningsnævnet tilladelse, De blev 
ansøgt den 5. maj 2022 og tilladelsen blev givet den 3. februar 2023. 

• En god snak med Odense Kommune om deres forslag til anvendelse af hele Hesbjerg-
skoven. Der planlægges 2 afmærkede vandreruter gennem skoven, der begge kommer 
til at gå henover Øghave-grunden. 

• Fonds-ansøgninger. Gitte Sandal har stået for dette, og resultatet er, at vi nu har fonds-
bevillinger på lige lidt mere end 1 million kroner – så financieringen er stort set på plads. I 
forhold til etablerings-budgettet må vi forvente – på grund af generelle prisstigninger – 
at det bliver dyrere. Men det burde der være plads til. 

Lige nu venter vi – som nævnt - stadig på tilladelser. Vi går i gang med at få tilbud hjem fra 2 
forskellige leverandører, så vi kan sætte gang i projektet, når tilladelserne kommer i hus. 

Vedlagt er den endelige projekt-beskrivelse, samt budget. 

 

Beretning fra BUS (Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd) 

Vi er repræsenteret i BUS med Martin Kirkmand og undertegnede. Martin sidder også i 
Folkeoplysnings Udvalget og har benyttet denne post til at forbedre vores 
tilskudsordning til kurser. Fremover betaler Odense Kommune d. 76½ % af 
hyttelejen til kurser. En rigtig god forbedring. Derudover har BUS givet tilskud 
til Spejdernes lejr og FDF Landslejr. Da BUS får et kommunalt tilskud, som vi 
har haft svært ved at formidle videre, er der nu oprettet en pulje til støtte til 
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aktiviteter og arrangementer. Vi håber på den måde at kunne bidrage til større synlighed og 
samarbejde på tværs af korpsene. Reglerne kan findes på www.BUS-odense.dk. 

Karin Ravnkilde. 

 

Beretning fra Danmarkssamfundet 

Bestyrelsen kunne godt bruge nye kræfter, da den nuværende har siddet i mange år på de 
forskellige poster. 

Der har i løbet af 2022 været afviklet flagfest i Rådhushallen i Odense. Hvor Politimester Arne 
Gram afholdte tale. Der blev udleveret 6 faner og 1 vimpel. Musikken blev leveret af Musik Korps 
Syd. 

Danmarkssamfundet har haft en lille tilbagegang af medlemmer, hvorfor der opfordres til at 
melde sig ind i den gode sags tjeneste. Eller lader spejderne sælge/købe Dannebrogs flagene til 
Valdemarsdagen. 

Medlemskontingent udgør 150 kr. pr år for enkeltpersoner og 250 for et familiemedlemskab. 

Små foreninger (spejdere, veteranforeninger og pensionistforeninger), aftales med formanden. 
TIlmeld jer her https://www.danmarks-samfundet.dk/medlem/ 

Flagfesten 2023 vil igen i år være i Odense Rådhushal. Bemærk dog, datoen er d. 14 juni. 

Stinna T. Rasmussen 

Repræsentant Danmarks Samfundet for Kong Knud Division. 

http://www.bus-odense.dk/
https://www.danmarks-samfundet.dk/medlem/

